
 

 

         

   ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NAM PHÚC THĂNG 

 
Số: 207/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

      Nam Phúc Thăng, ngày 06 tháng 11 năm 2023 

  

QUYẾT ĐỊNH 
 

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình: Cải tạo sân, 

rãnh thoát nước Trường mầm non Nam Phúc Thăng 1 

 (phân hiệu Cẩm Thăng cũ) 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019. Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ 

sung một số điều theo Luật số 03/2016/QH14; Luật số 35/2018/QH14; Luật số 
40/2019/QH14 và Luật số 62/2020/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ Quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 
10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây 
dựng; Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ Quy định chi 

tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình 
xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 của UBND tỉnh 

Hà Tĩnh ban hành quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu tư 
công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Quyết định số 28/2021/QĐ-UBND 

ngày 22/06/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh phân cấp một số nội dung về 

công tác thẩm định, tổ chức quản lý dự án và quản lý chất lượng công trình xây 
dựng trên địa bàn tỉnh; Quyết định số 02/2023/QĐ-UBND ngày 05/01/2023  của 
Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh  về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của quy định 

một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh ban 
hành kèm theo Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 của UBND 
tỉnh. 

Căn cứ Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 30/9/2022 của HĐND xã Nam 
Phúc Thăng về việc quyết định chủ trương đầu tư một số dự án đầu tư công; 
        Căn cứ Văn bản số 449/KTHT ngày  02/ 11/2023 của phòng Kinh tế và Hạ 

tầng về việc thông báo kết quả thẩm định báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công 
trình Cải tạo sân, rãnh thoát nước Trường mầm non Nam Phúc Thăng 1 (phân 

hiệu Cẩm Thăng cũ); 

Xét đề nghị của bộ phận chuyên môn,  
QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình: Cải tạo sân, 

rãnh thoát nước Trường mầm non Nam Phúc Thăng 1 (phân hiệu Cẩm Thăng cũ) 

với các nội dung sau: 



 

 

1. Tên công trình: Cải tạo sân, rãnh thoát nước Trường mầm non Nam Phúc 

Thăng 1 (phân hiệu Cẩm Thăng cũ) 

2. Loại, cấp công trình chính của dự án: Công trình dân dụng, cấp 4. 

3. Tên Chủ đầu tư: Uỷ ban nhân dân xã Nam Phúc Thăng. 

4. Địa điểm xây dựng: xã Nam Phúc Thăng, huyện Cẩm Xuyên. 

5. Nhà thầu lập Báo cáo KTKT: Công ty CP TV&XD Phương Anh. Địa chỉ: 

thị trấn Cẩm Xuyên, huyện Cẩm Xuyên, tỉnh Hà Tĩnh. 

6. Quy mô đầu tư và thông số kỹ thuật:  

- Lát mới phần sân phía trước với diện tích khoảng 1182m2, kết cấu sân gồm 

lớp gạch lát terazzo 40x40x3cm, lớp vữa lót xi măng, lớp bê tông nền sân đá 2x4, 

mác 150# dày 10cm, lớp nền sân hiện trạng. Đánh dốc sân về rãnh thoát nước nội 

bộ trong khuôn viên sân trường; 

- Làm mới hệ thống mương thoát nước sân gồm 2 loại: Loại 1 dài 64,6m có 

kết cấu đáy bằng bê tông đá 2x4, mác 150, dày 10cm; thành xây gạch đặc không 

nung, kích thước trung bình BxH=30x0,35cm; tấm đan mương bằng BTCT đá 

1x2, mác 200, dày 8cm. Loại 2 dài 19,4m, kết cấu đáy, thành mương bằng bê tông 

đá 1x2, mác 200; tấm đan mương bằng BTCT đá 1x2, mác 200, dày 10cm. Bố trí 

các tấm lưới thoát nước mặt sân bằng thép hình. 

- Xây mới 12 bồn trồng cây bằng gạch đặc không nung, ốp thành bồn bằng 

gạch ceramic. 

7.Tổng mức đầu tư:  500.000.000đồng. 

(Bằng chữ: Năm trăm triệu đồng chẵn đồng) 

 Chi phí xây dựng 435.315.000 đồng   

 Chi phí quản lý dự án 11.480.000 đồng  

 Chi phí tư vấn ĐTXD 44.786.000 đồng  

 Chi phí khác 2.913.000 đồng  

 Chi phí dự phòng 5.506.000 đồng  

8. Nguồn vốn: Nguồn nông thôn mới,  nguồn ngân sách xã và chủ đầu tư huy 

động các nguồn vốn hợp pháp khác. 

9. Thời gian thực hiện: Năm 2023. 

10. Hình thức quản lý dự án: Thuê tư vấn quản lý dự án. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.  

Văn phòng UBND xã, Ban Tài chính ngân sách xã và các ban, ngành liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:  

- Như điều 2; 

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã; 

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- Lưu: VP.UBND.     

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 Phạm Văn Tuấn 



 

 

 

 


		2023-11-10T15:40:42+0700


		2023-11-10T16:33:16+0700




